
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

ZARZĄDZENIE NR 8/2024  
PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 4 kwietnia 2024 r.

w sprawie ustalenia wzoru, próby, masy i wielkości emisji monety o wartości nominalnej 1 zł,  
upamiętniającej 100. rocznicę wprowadzenia złotego do obiegu

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2025) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 1 zł, upamiętniającej 100. rocznicę 
wprowadzenia złotego do obiegu, określone w załączniku do zarządzenia.

§ 2. Monetę, o której mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 25 kwietnia 2024 r.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
 
	 Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 289 289



Monitor Polski	 – 2 – 	 Poz. 289

﻿

Załącznik do zarządzenia nr 8/2024 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 4 kwietnia 2024 r. (M.P. poz. 289)

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY

Załącznik do zarządzenia nr 8/2024 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 4 kwietnia 2024 r. (M.P. poz. …) 

 
 

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY  
 

Wartość nominalna 1 zł 

Wzór  Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
centralnie stylizowany awers monety o nominale 1 złoty  
z 1924 r. z wizerunkiem orła w koronie oraz napisem: 
RZECZPOSPOLITA POLSKA 1924. Wokół wizerunku 
awersu monety półkolem napisy: 1 ZŁOTY, 
RZECZPOSPOLITA POLSKA 2024. W dolnej części 
wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, 
pod orłem, po prawej stronie, znak mennicy: m / w. W rogach 
pionowe i poziome linie   

 

Strona odwrotna (rewers): 
centralnie stylizowany rewers monety o nominale 1 złoty  
z 1924 r. z wizerunkiem popiersia kobiety i kłosów oraz 
napisem: 1 ZŁOTY. Wokół wizerunku rewersu monety 
półkolem napisy: ROCZNICA WPROWADZENIA, 
ZŁOTEGO DO OBIEGU; w tle fragment portalu nad 
wejściem do głównej sali operacyjnej w dawnej siedzibie 
Banku Polskiego SA przy ulicy Bielańskiej w Warszawie.  
W górnym rogu liczba: 100, zakończona kropką. Z lewej  
i prawej strony w rogu, na tle pionowych linii: alegoria 
handlu w postaci rzymskiego boga Merkurego  
z kaduceuszem i alegoria przemysłu w postaci kobiety  
z rogiem obfitości, młotem i kołem zębatym, w dolnym rogu 
okrąg wypełniony ozdobnymi elementami – detale 
wzorowane na elementach graficznych banknotu o nominale 
100 zł z 1934 r.  

 

Brzeg (bok) gładki 

Wymiary 
(w milimetrach) 

40,00 × 40,00 (klipa) 

Techniki 
dodatkowe 

złocenie selektywne dwustronne 

Próba Ag 999/1000 

Masa (w gramach) 28,28 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 10 000 

 

* Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 


		2024-04-11T13:12:36+0000
	Monika Salamończyk


		2024-04-11T15:40:30+0200




